[image: 1-1]
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
АНИВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	21 декабря 2023 г.

	№
	39-р

г. Анива
Об утверждении порядка премирования лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 135, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Собрания от 23.03.2017 № 257 «О денежном содержании выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Анивский городской округ», руководствуясь пунктом 1 статьи 14 Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области», утвержденного решением Собрания Анивского городского округа от 31.03.2022 № 355:
1. Утвердить Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Председатель
Контрольно-счетной палаты
муниципального образования
«Анивский городской округ»
Сахалинской области

Е.В.Мельник

Приложение
к распоряжению Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области
от 21.12.2023 № 39-р

П О Р Я Д О К
премирования лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области

1. Общие положения

1.1. Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области (далее – Порядок) разработан на основании подпункта 6 пункта 3 приложения 1 к решению Собрания Анивского городского округа от 23.03.2017 № 257 «О денежном содержании выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Анивский городской округ», пункта 2 распоряжения администрации Анивского городского округа от 25.08.2023 № 593-ра «Об утверждении порядка премирования мэра Анивского городского округа» с целью упорядочивания выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, с учетом обеспечения задач и функций, определенных лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального образования «Анивский городской округ» Сахалинской области (далее – КСП Анивского городского округа).
1.2. Выплата премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, осуществляется с применением районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Сахалинской области.

2. Премии

2.1. Премия является одним из видов поощрения, предусмотренных действующим законодательством, за добросовестное исполнение трудовых обязанностей.
2.2. Выплата премии лицам, замещающим муниципальные должности в КСП Анивского городского округа производится по решению Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации; представлениям руководителей федеральных органов исполнительной и законодательной власти Российской Федерации, Губернатора Сахалинской области, Председателя Правительства Сахалинской области, Председателя Сахалинской областной Думы, Председателя Собрания Анивского городского округа, Мэра Анивского городского округа.
2.3. Размер премии соответствует решению, либо представлению (в любой документальной форме), указанному в пп. 2.2. настоящего Порядка.
2.4. Основанием для выплаты премии является распоряжение КСП Анивского городского округа, если иное не предусмотрено при конкретном премировании.

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

3.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающих муниципальные должности в КСП Анивского городского округа выплачивается за:
- достижение положительных результатов по окончании отчетного периода (квартал, полугодие, год);
- за своевременное и качественное выполнение обязанностей и стоящих задач;
- дополнительно выполненную, сверх служебных обязанностей, работу, выполнение дополнительного объема работ;
- качественное и оперативное выполнение особо важных заданий и особо срочных работ, разовых заданий;
- отличие при ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;
- личный вклад в общие результаты работы КСП Анивского городского округа, а именно оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию;
- в связи с поощрением по результатам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления (выделение муниципальному образованию премий, грантов из областного бюджета).
3.2. Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий является распоряжение КСП Анивского городского округа.
3.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий не может превышать два оклада месячного денежного содержания в год.

image1.jpeg